МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1

г. КРОПОТКИН  КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

«01» января  2008 г.

№ 2

«Об установлении доли ФОТ педагогического,

учебно – воспитательного, обслуживающего

персонала и материальных затрат в нормативе»

Во исполнения постановления главы администрации муниципального образования город Кропоткин № ______ от__________

ПРИКАЗЫВАЮ:

                I. Установить с 01.01.2007 г. по 31.08.2008 г.:

                1.  Долю ФОТ – 90,6%

                2. Долю фонда оплаты труда учителей в общем фонде труда работников СОШ № 1 – 70 %.

                3. Долю учебных расходов в нормативе бюджетного финансирования СОШ № 1 – 9,4 %.

                4. Долю фонда оплаты труда учебно – воспитательного, обслуживающего персонала в общем фонде оплаты труда работников – 30 %.

                5. Долю ФОТ педагогическим работникам за дополнительные виды работ, относящиеся к неаудиторной внеурочной деятельности учителя – 15%.

                 6. Долю ФОТ в качестве премирования педагогических работников, осуществляющих учебный процесс (стимулирующая часть) – 10%

                II. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СОШ № 1 _______________И.Г. Корытко